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Przy częściowem koksowaniu węgla, łup¬
ku i innych podobnych ciał smolistych w ce¬
lu wytwarzania olei i smarów, specjalnie
zaś t. zw. simarów niskiej temperatury, wy¬
stępowała dotychczas w racjonalnej produk¬
cji masowej trudność dostatecznego odcią¬
gnięcia gazów, zależnego od nieznacznego
cieplnego przewodnictwa węgli. Dawało się
również ujemnie odczuwać łatwe rozpadanie
się (łupanie) powstałych produktów desty¬
lacji przed wytworzeniem się smarów.

Niedogodności te oraz inne usuwa .wy¬
nalazek w ten sposób, że rozdrobiony celowo
do wielkości orzecha węgiel przesuwa się

cienkiemi warstwami wzdłuż ścian nagrze-
wagących, oa piojwodruje rówinamiieirine ogrza¬
nie ze wiszystlkicih stron cząsteczek ciał ko-
ksiowiainych. Do tego celu służy z. zewnątrz
ogrzewane koryto1 (bęben), zawierający ciało
koksowane oraz przesuwający je ślimak, we¬
wnątrz pusty i ogrzewany od wewnątrz. Po
wprowadzeniu do bębna węgiel dostaje się
pomiędzy zwoje ślimaka i wędruje wskutek
obrotów tegoż bez przerwy ku wyjściu z bęb¬
na Oddzielnie zwoje ślimaka -rozdzielają wę¬
gle na całej przebywanej drodze na poszcze¬
gólne warstwy, otoczone stale że wszystkich
stron nagrzanemi powierzchniami, ca pocią-



ga za sobą stałe rozpadanie się cząstek i ich
olbirót, a wraiz z teim i ciągło równioimierne
ogrzanie.
Rysunki wyobrażają przykład wykona¬

nia, a mianowicie:
fig. 1 — przekrój pipnówy i częściowy

widok i

fig. 2 — przekrójl poziomy.
(a) jest bębnem o podwójnych ściankach,

uszczelnionym od dostępu powietrza; do bęb¬
nij doprowadza się przy (b) środek [nagrze¬
wający (w postaci pary, gorącego powietrza
lub t. p.), uchodzący przy (c). (d) jest ślima^
kiem o pustych wewnątrz zwojach i osi,
umiesiziczanych współosiowo z bębnem. Śro¬
dek ogrzewający, a więc- znowu para lub po¬
wietrze przenika do ślimaka w (e), a uchodzi
w (f) po przejściu wszystkich zwojów.

Węgiel, ładowany w miejscu (g), układa
się pod działaniem zwoi ślimaka w cienkie
warstwy, których cząstki, rozpadając się
i obracając ustawicznie, ulegają równomier¬
nemu i wszechstronnemu nagrzaniu, posu¬
wając się jednocześnie ku wylotowi (h).
W celu uniemożliwienia przywierania po¬
szczególnych cząstek do ścianek ślimaka mo¬
gą być zastosowane strychulce w ten sposób,
że taśma (j) bez końca, obracająca się na
osiach (i), zaopatrzona jest w listewki (k),
posuwające się w kierunku ruchu śrubowe¬
go ślimaka i działające automatycznie jako
strychulce lub skrobacze.

Gazy i pary znajdują ujście znanym spo¬
sobem:'przez umieszczone w odpowiednich
miegisioaioh bębna, wyloty, połączone z prze¬
wodami ssącemi.
W razie potrzeby łączyć się może z apa¬

ratem oipisiainym drugi bęben (a1''), zaopatrzo¬
ny w' ślimak, aby w myśl życzenia wydziela¬
nie gazów (odciąganie), rozpoczęte w pierw¬
szym cylindrze, kończyło się w drugim.
W tyim wypadku biegowi ślimiaika w na¬

stępnym cylindrze nadać można odwrotny
kierunek, co poizwoli połączyć ujście (h)
pieirwsizego .cylindra z miejiscem ładunku (hf)
drugiego. Środek ogrzewający, opuszczający
pierwszy bęben w (c), przedostaje się poprzez
(ć) do drugiego. Ostatecznie skoksowany
węgiel znajduje ujście w punkcie (h2), a śro¬
dek ogrzewający w (c2).

Zastr ze żenię patentowe.

Przyrząd do częściowego koksowania wę¬
gla, łupku, oraz innych ciał smolistych zna¬
mienny przez zastosowanie w zewnętrznie
ogrzewanym cylindrze (bębnie) pustego we¬
wnątrz ślimaka, służącego do przesuwania
koksowanego ciała i ogrzewanego od we¬
wnątrz, wskutek czego ciało koksowane
układa się w cienkie warstwy, których
cząstki, przesuwając się ustawicznie na¬
przód, ulegają wszechstroinnemu i równo¬
miernemu nagrzaniu.

Karl Prinz zu Lowenstein, Arnold Irinyi
i Theodor Kayser.

Zastęp ca: I. M y s z c z y ń s k i,
rzeczniik patentowy.
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